Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de equipamentos eletrônicos de monitoramento e segurança eletrônica, 
destinado a atender as demandas de segurança do Gabinete da Vice-Governadora.
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.
DO VALOR: R$ 40.232,49 (quarenta mil duzentos e trinta e dois reais e quarenta e nove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 0412222862135000021350000, Elemento de Despesas: 44.90.52.00.00; Fonte de Recurso: 15000100.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente dispensa será regida pelo artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, legislação correlata.

[...]

12   6   Sofá com estrutura em aço inox com braços 03 lugares     R$ 9.280,00   R$ 55.680,00
13 72 Cadeira giratória para sala de reuniões, com braços fixos e concha em tela   R$ 995,00 R$ 71.640,00

TOTAL LOTE 2   R$ 168.470,00
VALOR TOTAL DOS ITENS   R$ 501.450,00

Valor Total Estimado: R$ 501.450,00 (quinhentos e um mil quatrocentos e cinquenta reais).
Vigência da Ata: Até 25/09/2026. 
Data da Adesão: 12/11/2025. 
Da Dotação Orçamentária: Cód. Órgão / Unidade Orçamentária: 448/001; Programa de Trabalho: 04122228621180000 - Manutenção das Atividades Adminis-
trativas e Operacionais da CGE; Elemento de Despesa:

[...]

DISPONIBILIDADE E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Cód. Órgão / Unidade Executora Programa de Trabalho Elemento de Despesa Fonte de Recurso Valor Estimado (R$)
  451 / 639   061831143111100000 11100000 44.90.52.00 17000200 R$ 305.861,89

TOTAL R$ 305.861,89

VALOR DA ESTIMATIVA DA DESPESA: R$ 305.861,89 (trezentos e cinco mil oitocentos e sessenta e um reais e oitenta e nove centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:O presente instrumento encontra formalizado com fundamento legal nos art.124 e no art. 125 da Lei Federal Nº 14.133/21.

ASSINA: pela POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ACRE - PCAC o Senhor José Henrique Maciel Ferreira, pela empresa GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA o

[...]

beiros Militar do Estado do Acre e a empresa PROSERV MULTISSERVIÇOS 
LTDA (anteriormente MULTIPRO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA Vide 
“Documento MULTIPRO: 0017417115”), Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
inscrita no CNPJ nº 17.427.729/0001-41, O valor anual da contratação de R$ 
1.378.377,72(Um milhão trezentos e setenta e oito mil trezentos e setenta e 
sete reais e setenta e dois centavos), para 12 (doze) meses de contratação, 
cujo o objeto e a contratação de empresa para prestação de serviços de limpe-
za e conservação predial, para atender as demandas do Corpo de Bombeiros 
Militar do Estado do Acre - CBMAC, em regime de dedicação exclusiva de

[...]

Contratação de empresa para prestação de 
serviços de limpeza e conservação predial, para atender as demandas 
do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Acre - CBMAC, em regime 
de dedicação exclusiva de mão-de-obra e fornecimento de equipamen-
tos e de insumos.
VALOR: R$ 1.378.377,72(Um milhão trezentos e setenta e oito mil trezentos e 
setenta e sete reais e setenta e dois centavos).
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 136/2025 (90136/2025 - 
UASG: 927996).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato é de 12 meses, para o período 
de 01/12/2025 à 30/11/2026, prorrogável por até 10 anos, na forma dos arti-